statemen

tentang Pluralisme di Indonesia adalah bahwa semua Agama

adalah sama, semuanya menyembah Tuhan yang sama, semunya

menuju jalan kebenaran, jadi islam bukan agama yang benar.
11

,
12

.

9
Ibnu Arabi (muhyidin) dianggap sebagai tokoh tasawuf falsafati,lahir

di Murcia Spanyol ,17 ramadhan 560 H/28 Juli 1165 M.wafat oktober 1240
M.inti ajarannya didasarkan atas teori Wihdatul wujud (satunya wujud,semua
Wujud ala ini adalah- cerminan Allah) diantara ajaran Ibnu Arabi adalah

- Hamba Adalah Tuhan (tercantum dalam kitab Ibnu Arabi, Fushush Al-
Hikam 92-93